Affinity
Der AC-Antrieb
für die Gebäudeautomation
1,1 kW bis 132 kW (1,5 HP bis 200 HP)
200 V/400 V/575 V/690 V
IP20 (NEMA 1) und IP54 (NEMA 12)
w w w . c o n t r o l t e c h n i q u e s . d e 2
Affi nity ist der HKL-Frequenzumrichter von Control

Alle Umrichter sind mit einer Bedieneinheit und einem internen
EMV-Filter ausgestattet.
Typenschlüssel
 BA  6  4  0  1 -E12/E54
Produktname
BA -  Affi nity -
Umrichter für die
Gebäudeautomation
Baugröße
Nennspannung
0 - frei
2 - 200 V bis 240 V
4 - 380 V bis 480 V
5 - 500 V bis 575 V
6 - 500 V bis 690 V
Schutzart
Keine -  Antriebsmodell
IP20 (NEMA 1)
E12/E54 -  Antriebsmodell
IP54 (NEMA 12)
Abstufung der
Nennströme
w w w . c o n t r o l t e c h n i q u e s . d e
w w w . c o n t r o l t e c h n i q u e s . d e 1 3
Optionsmodule
Steckbare Eingangs-/Ausgangsmodule  Steckbare Kommunikationsmodule
Zubehör, Abmessungen und Gewichte
Baugröße
Abmessungen
IP20-Antrieb (NEMA 1) IP54-Antrieb (NEMA 12)
H B T H B T
1 386mm (15,20”) 100mm (3,94”)
219mm (8,62”)
560mm (22,05”) 184mm (7,24”) 264mm (10,39”)
2
389mm (15,32”)
155mm (6,10”) 552mm (21,73”) 236mm (9,29”) 262mm (10,32”)
3 250mm (9,84”) 260mm (10,24”) 544mm (21,42”) 331mm (13,03”) 302mm (11,89”)
4 547mm (21,54”)
310mm (12,21”) 298mm (11,73”)
703mm (27,68”) 386mm (15,20”) 346mm (13,62”)
5 858mm (33,78”) 1211mm (47,68”) 416mm (16,38”) 347mm (13,66”)
6 1169mm (46,02”) 1522mm (59,92”) 416mm (16,38”) 348mm (13,70”)
Baugröße
Gewicht
Typ
IP20-Antrieb (NEMA 1) IP54-Antrieb (NEMA 12)
kg lb kg lb
1
BA1201 bis BA1204, BA1401
bis BA1404
5 11
9 20
BA1405 und BA1406 5,8 12,8
2 Alle 7 15,4 12 26,5
3 Alle 15 33,1 25 55
4 Alle 30 66,1 40 88
5 Alle 55 121,3 70 154
6 Alle 75 165,3 90 198
H
W
D
AFFINITY
Hand
OffReset
Auto
Gewichte und
Abmessungen
IP54-Antrieb
(NEMA 12)
Filter-Bestell-
nummer